
令和 6 年９月吉日 

会員各位 

一般社団法人 福岡県臨床心理士会 

 

 

一般社団法人 福岡県臨床心理士会 主催 

第 28回 全体研修会のご案内 

 

 

仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。 

さて、下記の要領にて、第 28 回 全体研修会を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

今回は、心理職が常に大切にしておくべき「職業倫理」をテーマとしました。明治学院大学

名誉教授の金沢吉展先生を講師にお招きし、午前にご講演を賜ります。午後には倫理的な問

題を含んだ架空事例を用いてグループワークを行い、金沢先生にご解説いただきます。 

若手の方から臨床経験の長い方にとっても、継続的に倫理を学ぶことの大切さがわかる

内容となっています。貴重なこの機会にぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

◇ 日  時：令和 6 年 11 月 3 日(日・文化の日) 10：00 ～ 16：00（9：30 受付開始） 

◇ 場  所：福岡女学院大学 4 号館（福岡市南区日佐 3-42-1） 

◇ テ ー マ：「いま改めて、臨床心理学の倫理をまなぶ 

－よりよい意思決定のための講演＆ワークショップ型研修－」 

◇ 講  師：金沢 吉展 先生（明治学院大学 名誉教授／臨床心理士 公認心理師） 

◇ 参加対象：福岡県臨床心理士会会員 福岡県公認心理師会会員 

◇ 定  員：250 名（申込順にて定員になり次第に受付終了） 

◇ 参 加 費：3,000 円 

◇ 申込期間・入金期間：9 月 20 日(金) ～ 10 月 20 日(日) 

◇ 託  児：ご希望の方は 4.【託 児】をご確認ください。 

 ◇ 動画配信：午前の講演部分のみ今年度中に期間限定（無料）にて動画配信予定 

 

1.【 参加申込方法 】 

 

福岡県臨床心理士会 会員 福岡県公認心理師会 会員 

 
県士会 WEB ページに会員ログイン後、 
マイページよりお申込みください。 
 
 
 
 
 

  

  

（県士会 WEB ページ） 

https://fsccp.com/ 
 

  
「イベントペイ」よりお申し込みください。
（申込後、資格登録証の確認にご協力ください） 
  
  
  
  
  
  
  

（イベントペイ 短縮 URL） 

https://bit.ly/3BgxuW0 
  

 

申
込
後
は
自
動
配
信 

メ
ー
ル
が
届
き
ま
す 

 

申
込
後
は
マ
イ
ペ
ー
ジ
の 

申
込
済
み
の
研
修
会
欄
に
て 

ご
確
認
い
た
だ
け
ま
す
。 

https://fsccp.com/
https://bit.ly/3BgxuW0


2．【 連絡事項 】 

・申し込みができない場合、＜ fukuoka.kensyukanri@gmail.com ＞ までご連絡ください。 

・当日欠席の場合を含めて入金済みの参加費はご返金できません。 

・来場前にご自身の体調確認をお願いします。会場内のマスク着用は、医療機関や福祉施

設にお勤めの方も参加されますので配慮を持ってご判断ください。 

・昼休憩時は会場内での飲食が可能です。ゴミは各自でお持ち帰りください。 
 

3. 【 臨床心理士の資格更新ポイント 】 

・当日全日程への参加と事後アンケートの提出をもって、申請対象（2Ｐ）となります。 

・後日に配信予定の動画視聴はポイント申請の対象となりません。 
 

4. 【 託 児 】 

申込フォーム上にて託児のお申込みが可能です。当日 4 号館内にて託児を行います。外

部業者に依頼し、託児料を頂戴いたします。お子様の月齢・人数等により金額が異なります。

詳細をお知りになりたい方は、申し込み前に＜ fukuoka.kensyukanri@gmail.com ＞ まで問

い合わせください。申込期限までに希望の有無が確定しない場合、申込フォーム上では「託

児を希望する」としてお申し込みください（申込フォーム上では託児料は徴収しません）。 

申込フォーム上にて託児をお申込み後、お子様の情報についてお伺いします。ご登録のメ

ールアドレスにご連絡しますので、上記メールアドレスからの連絡を受け取れるよう設定

をお願いいたします。 
 

5. 【交通アクセス】 

＜電車・バスの場合＞ 

○ ＪＲ鹿児島本線 南福岡駅から西鉄バス 45 番に乗車（約 15 分） 

○ 西鉄天神大牟田線 井尻駅から西鉄バス 45 番に乗車（約 12 分） 

○ 西鉄天神大牟田線 大橋駅から西鉄バス 42 番に乗車（約 13 分） 

※ 当日（日曜・祝日）は、バス停「放送所前」にて降車してください。バス停「福岡女

学院」への乗り入れがありません。電車・バスの時刻表は必ず事前にご確認ください。 

＜お車の場合＞ 

学内駐車場（無料）がご利用いただけます。但し、台数に限りがあります（80 台程度）

ので、公共交通機関のご利用にご協力ください。 

 

mailto:fukuoka.kensyukanri@gmail.com
mailto:fukuoka.kensyukanri@gmail.com

